
 

KLAR (Kompetent Læring Af Regionen) er et samarbejde mellem 20 uddannelses- 

institutioner i Region Sjælland. KLAR er støttet af Vækstforum Sjælland samt 
EU's Socialfond og arbejder for at støtte regionens små og mellemstore 

virksomheder med efteruddannelse af deres ansatte. 

 

Uddannelsesforløb for Sorø Kommunes Ejendomscenter 

”Ingen mislyde fra maskinen – tak!” af Caspar Christensen fra EUC Nordvestsjælland 

Ejendomscenteret i Sorø Kommune har iværksat kompetence løft for deres rengøringsassistenter, for bl.a. at 

undgå ”mislyde i maskinen”. Maskinen i dette tilfælde er assistenternes vigtigste arbejdsredskab, nemlig deres 

krop. ”Når bilen laver mislyde, skal I nok stoppe den og få set efter hvad der er galt – men hvad når det er 

kroppen der giver mislyde?” udtaler underviser Jette Nissen fra EUC Nordvestsjælland. Emnet har givet stof til 

eftertanke hos rengøringsassistenterne, som dagligt er udsat for slid på kroppen når der skal vaskes gulv, 

støvsuges eller tørres borde af.  Sliddet kan mærkes på kroppen dagligt, men kurserne er bl.a. med til at få fokus 

på kroppen som værktøj, samt bibringe rengøringsassistenterne nye teknikker og metoder til en bedre 

ergonomisk udøvelse af jobbet.   

Uddannelsesforløbet består en række rengøringskurser i AMU regi. Kurserne følges op af et 

kvalitetssikringsforløb, hvor Ejendomscenteret har bedt EUC Nordvestsjælland om at hjælpe med til at skabe 

transfer mellem det lærte på kurserne og den dagligdag som rengøringsassistenterne har. Formålet med dette 

forløb er at undgå indkapslet læring, hvor den nye læring ikke omsættes til dagligdagen pga. manglende 

forventningsafstemning mellem kunde/leverandør, gamle vaner eller fordi rammerne for at implementere den 

nye læring ikke er til stede. Ejendomscenteret har gennemgået en større organisationsændring over det seneste 

år og i den forbindelse, har kompetenceudviklingen af medarbejderne ligeledes spillet en væsentlig rolle. ”Vi har 

et ønske om at skabe de bedst tænkelige rammer for vores medarbejdere hvor faglighed, arbejdsglæde, ansvar og 

vores værdier er vigtige nøglebegreber for vores fremadrettede arbejde i ejendomscenteret” udtaler 

ejendomscenterchef Johnny Christensen, som har initieret kompetenceudviklingsforløbet.   

 


